poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-

dobojskog kantona, na 78. sjednici, održanoj dana 

25.04.2025. godine,  d o n o s i  

O D L U K U  

o odobravanju sredstava za nabavu opreme za  

2025. godinu 

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 2.994,00 KM 

(slovima: dvijetisućedevetstotinadevedesetčetiri konverti-

bilnih maraka) namijenjena za nabavu dekorativnih 

protokol zastava u iznosu 936,00 KM i nabavu 

kancelarijskog namještaja u iznosu 2.058,00 KM, za 

potrebe Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i 

vodoprivredu. 

Članak 2. 

(Analitička konta)

[...]

O D L U K U  

o odobravanju finansijskih sredstava Regionalnoj 

razvojnoj agenciji za regiju Centralna BiH  

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se financijska sredstva Regionalnoj 

razvojnoj agenciji za regiju Centralna BiH u iznosu od 

15.000,00 KM (slovima: petnaesttisuća konvertibilnih 

maraka), na ime troškova potrebnih za financiranje 

redovnih obveza i aktivnosti za period travanj-lipanj 2025. 

godine. 

Članak 2. 

(Ekonomski kod) 

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatiti će se 

iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2025.

[...]

udrugama za realiziranje programa/projekta od 

značaja za održivost povratka i unapređenje kvaliteta 

života raseljenih osoba i povratnika na području  

Zeničko-dobojskog kantona 

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 39.796,00 KM 

(slovima: tridesetdevettisuća sedamstodevedesetšest 

konvertibilnih maraka) izabranim korisnicima-udrugama 

za realiziranje programa/projekta od značaja za održivost 

povratka i unapređenje kvaliteta života raseljenih osoba i 

povratnika na području  Zeničko-dobojskog kantona, a koja 

su izabrana sukladno uvjetima utvrđenim u provedenom

[...]

Zeničko-dobojski kanton u 2025. godini, (“Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona broj: 5/25”). 

Članak 2. 

(Izmjena članka 2. Programa) 

Članak 2. Programa utroška sredstava mijenja se i glasi: 

“Visina sredstava, utvrđenih ovim Programom, iznosi 

4.950.000,00 KM (slovima: četirimilionadevetstotina 

pedesettisuća konvertibilnih maraka)”. 

Članak 3. 

(Izmjena članka 6. Programa) 

Članak 6. Programa utroška sredstava mijenja se i glasi: 

“Distribucija sredstava vršit će se u iznosima i dinamikom 

po temelju javnih poziva, Zakona o sportskim kolektivima

[...]

25/24), pozicija „Kapitalni transferi neprofitnim 

organizacijama“, broj: 02-11-2371/25, od 07.02.2025. 

godine, koji čini sastavni dio ove odluke. 

Članak 2. 

(Izmjena članka 1. Odluke) 

U članku 1. Odluke o usvajanju Programa utroška 

sredstava iznos i tekst „650.000,00 KM (slovima: 

šeststotinapedesettisuća konvertibilnih maraka)“, mijenja 

se i glasi: 550.000,00 KM (slovima: petstotinapedeset 

tisuća konvertibilnih maraka)“.  

Članak 3. 

(Način realiziranja sredstava)  

Sredstva planirana ovim Programom utroška sredstava, 

realizirat će se isključivo sukladno realiziranjem ostvarenih 

javnih prihoda u Proračunu Kantona u prethodnom 

mjesecu, planovima novčanih tokova Proračuna Zeničko-